
 

 

ZÁPIS Č. 12 KD 2022/12/04.10. 2022 
z rozšířeného kolegia děkana konaného 4. 10. 2022 v 09:30 hod. (děkanská zasedací místnost D) 

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec, proděkani dr. L. Beneš, prof. M. Prudký, doc. P. Gallus, doc. P. 
Sláma, proděkanka dr. O. Navrátilová, tajemník dr. P. Moskala, prof. P. Hošek, dr. P. Keřkovský, 
prof. M. Wernisch, Mgr. P. Jandejsek, M.A., Th.D.,  doc. E. Křížová, doc. T. Landová, prof. J. Štefan, 
prof. L. Karfíková, doc. J. Mrázek  

Omluvena: prof. I. Noble  
 
úvod  

- přivítání 
- biblické čtení: Ž 139,1 – 12.23-24 
- zápis z předchozí schůze – schválen elektronicky, otázka zveřejňování - přes web  

Děkan 

- opatření děkana (resty) : Cooperatio, stipendia pro doktorandy 
- schůzka se Synodní radou (zúčastnili se členové kolegia, studentská farářka a vedoucí katedry 
PT) – probíral se profil absolventa ET -> nutnost sestavit skupinu k rozhovoru na toto téma (návrh - 
Gallus, Beneš, Landová) 
- rozšířené kolegium rektorky: 

o intenzivní jednání o úpravách státního rozpočtu; navýšení rozpočtu pro vysoké školy 
o 2,3 mld. Kč – z toho 1 mld. Kč na investice 

o příprava novely vysokoškolského zákona + zákoníku práce – ve fázi vypořádání 
připomínek 

o odešel kancléř Zima; nový kancléř zatím nebyl jmenován 
o nový předseda Grantové rady – Komárek 
o probíhá výběrové řízení na novou ombudsmanku 
o „snídaně s rektorkou“ – obchůzky jednotlivých fakult a diskuze vybraných lidí 

s rektorkou univerzity 
o nová pravidla habilitačních a doktorských řízení 
o opatření k šetření energiemi  
o vznikla nová instituce na univerzitě – Rada pro rovné příležitosti 
o Fond JUNIOR – fond pro postdoky (externí absolventi) – nová výzva bude vypsána na 

jaře – je dostatečný čas připravit návrhy, pokud někdo má 
o 4EU+ - seskupení evropských univerzit; možnost získání minigrantů 
o v roce 2023 bude vypsáno větší množství výzev v OP J.A. Komenský; Ph.D. Infra – na 

budování laboratoří, nákup literatury apod. – možnost využít na nákup literatury pro 
nově vzniklé anglické obory  

o hybridní akademický rok – manuál z univerzity, upozornění nepřenášet studium do 
hybridní formy předčasně; v manuálu jasně napsaná pravidla a postupy 



 

 

o asociace děkanů – otázka vytvoření asociace – s KTF? FF?, případně i s děkany 
z teologických či jinak příbuzných fakult z jiných univerzit 

- příprava návrhu složení vědecké rady – 4 potvrzení externí členové, ke schválení 
akademickému senátu; 1. zasedání vědecké rady proběhne 4. 11. 2022   

Tajemník 

- Při plánování grantů je kvůli novému požadavku na zanořování úvazků potřeba 
konzultovat rozsah zamýšlených úvazků přímo s ekonomický oddělením nebo tajemníkem.  
- šetření na fakultě – 20°C doporučení z rektorátu, radiátory regulovat ručně; jsou 
objednány teploměry pro všechny místnosti – budou rozdány 
- ZOOM licence – každá katedra získala jednu licenci vázanou na nový katedrový email + 
jednu na jméno (neomezené licence) 
- MS Teams – možnost využívat, je připravena videoinstruktáž k používání od Z. Širky 
 
Vedoucí kateder  
- doc. Křížová: 

▪ tematika udržitelnosti je integrována do studia Sociální práce, studenti 
budou připraveni do budoucího života 

▪ 4EU+ - pokus se proklikat formuláři, velké množství podmínek 
▪ připravuje se nová akreditace SPP – vyučující budou obesílání mailem 

s prosbou o spolupráci 
▪ nové studijní plány – spolupráce s dalšími fakultami, které vyučují 

sociální práci – schůzka proběhne v dalším týdnu, tj. v týdnu od 10. 10. 
2022 

▪ akreditace na 10 let – konec stávající akreditace na konci června 2023 
- L. Karfíková – pozvání na konferenci Filosofie a umění – 2.11. 2022 ve Velké posluchárně 
- T. Landová: 

▪  pozvání na akci Člověk na hranicích virtuální víry – 8.11. 2022 – ve 
spolupráci s pražskou a budějovickou pastorálkou 

▪ dotaz na hodnocení pracovníků – odpověď: proběhne v zimním semestru, 
bude jmenována hodnotící komise, v opatření je jasně popsaná 
procedura, veškeré informace bude distribuovat jmenovaná hodnotící 
komise 

- P. Jandejsek – 4.-5.11. 2022 víkendový seminář na téma „Nebraňte jim jít ke mně“: 
uvádění dětí do křesťanství – na JABOKu 
-    informace k počtu povinně odevzdávaných výtisků závěrečných prací budou k dispozici 
na webu v záložce studium -> dr. Beneš 
- J. Štefan – podpořil setkávání mezi děkany (asociaci děkanů)   

Věda 

- info a výzvy – podávání nominací na Ceny děkana a rektora – potřeba zaslat návrhy na 
studenty, kteří by si takové ocenění zasloužili – kvalitní práce, hrdinské činy- prof. Prudký – 
TERMÍN KONEC ŘÍJNA 



 

 

- nominace publikací v MODUL 1 – nominace 6 publikací – lze nominovat knihy, kapitoly, 
články – nominace budou hodnoceny na univerzitní úrovni – předložené návrhy byl 
odsouhlaseny   
 

Studium 

- 252 přijatých a 151 zapsaných studentů 
- uznávání volitelných předmětů z jiných fakult či studia – fakulta nemůže obecně 
omezovat, jedině tak, že předmět, který má být uznán místo volitelného předmětu, bude 
volitelným předmětem i na té jiné fakultě. Kolegium se nerozhodlo k žádné podmínce při 
uznávání volitelných předmětů. 
- zkouškové termíny – měly by být vypsané minimálně 3 zkouškové termíny – bylo by 
potřeba vypsat v září vždy alespoň jeden termín (alespoň v půlce září) 
- nechť během zkouškového období si vyučující neberou dovolené, nevyjíždějí do 
zahraničí, nekonají velké konference apod. Důvodem jsou obtíže při skladbě zkouškových 
komisí. 
- děkan ukládá povinnost vedoucím kateder kontrolovat, zda jsou v každém 
zkouškovém období vypsány v dostatečném počtu termíny zkoušek u jednotlivých 
předmětů 
- problémy s plagiátorstvím – důrazný apel na důkladnou kontrolu ze strany vyučujících – 
v případě zjištění nedokonalostí vrátit na předělání => bude také nový předmět pro všechny 
obory „Úvod do techniky studia“ 
- konec listopadu je termínem pro vypsání podpory nadaných studentů (výjezdy do 
zahraničí, výzkum, nákup knih…) z prostředků Nadačního fondu Věry Třebické-Řivnáčové. 

Postgraduální vzdělávání 

- stipendia – prezenční doktor. – 14 000 Kč měsíčně (+ 2000 Kč bonifikace při složení záv. 
zkoušek v řádném termínu studia; + 2000 Kč při hodnocení „A“)  
- 12.10. – proběhne schůzka s čtyřmi novými doktorandy 
- SVV – bylo financováno 15 studentů 

Zahraničí a ekumenické vztahy 

- David Hellingtone Kodia – absolvent ETF, biskup v Keni – byl pozván do prahy – fakulta 
zaplatí ubytování – termín návštěvy, nejspíše květen 2023 
- bude vydána propagační brožurka o fakultě v aj - část výtisků bude mít k dispozici 
Synodní rada  

Rozvoj  

- byl vydán nový Zpravodaj 
- rekonstrukce - nový rozpočet 163 mil. Kč; univerzita stále počítá s finanční podporou; 
v dohledné době bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele stavby 
- prosba o odpovídání studentům na maily a včasní zapisování zápočtů a zkoušek 
 



 

 

 
Různé 
   
- příští kolegium: 25. 10. 2022 od 9:30 (omluven Petr Sláma)  


	ZÁPIS Č. 12 KD 2022/12/04.10. 2022
	z rozšířeného kolegia děkana konaného 4. 10. 2022 v 09:30 hod. (děkanská zasedací místnost D)
	Přítomni: děkan dr. J. Roskovec, proděkani dr. L. Beneš, prof. M. Prudký, doc. P. Gallus, doc. P. Sláma, proděkanka dr. O. Navrátilová, tajemník dr. P. Moskala, prof. P. Hošek, dr. P. Keřkovský, prof. M. Wernisch, Mgr. P. Jandejsek, M.A., Th.D.,  doc....
	Omluvena: prof. I. Noble
	úvod
	- přivítání
	- biblické čtení: Ž 139,1 – 12.23-24
	- zápis z předchozí schůze – schválen elektronicky, otázka zveřejňování - přes web
	Děkan
	- opatření děkana (resty) : Cooperatio, stipendia pro doktorandy
	- schůzka se Synodní radou (zúčastnili se členové kolegia, studentská farářka a vedoucí katedry PT) – probíral se profil absolventa ET -> nutnost sestavit skupinu k rozhovoru na toto téma (návrh - Gallus, Beneš, Landová)
	- rozšířené kolegium rektorky:
	o intenzivní jednání o úpravách státního rozpočtu; navýšení rozpočtu pro vysoké školy o 2,3 mld. Kč – z toho 1 mld. Kč na investice
	o příprava novely vysokoškolského zákona + zákoníku práce – ve fázi vypořádání připomínek
	o odešel kancléř Zima; nový kancléř zatím nebyl jmenován
	o nový předseda Grantové rady – Komárek
	o probíhá výběrové řízení na novou ombudsmanku
	o „snídaně s rektorkou“ – obchůzky jednotlivých fakult a diskuze vybraných lidí s rektorkou univerzity
	o nová pravidla habilitačních a doktorských řízení
	o opatření k šetření energiemi
	o vznikla nová instituce na univerzitě – Rada pro rovné příležitosti
	o Fond JUNIOR – fond pro postdoky (externí absolventi) – nová výzva bude vypsána na jaře – je dostatečný čas připravit návrhy, pokud někdo má
	o 4EU+ - seskupení evropských univerzit; možnost získání minigrantů
	o v roce 2023 bude vypsáno větší množství výzev v OP J.A. Komenský; Ph.D. Infra – na budování laboratoří, nákup literatury apod. – možnost využít na nákup literatury pro nově vzniklé anglické obory
	o hybridní akademický rok – manuál z univerzity, upozornění nepřenášet studium do hybridní formy předčasně; v manuálu jasně napsaná pravidla a postupy
	o asociace děkanů – otázka vytvoření asociace – s KTF? FF?, případně i s děkany z teologických či jinak příbuzných fakult z jiných univerzit
	- příprava návrhu složení vědecké rady – 4 potvrzení externí členové, ke schválení akademickému senátu; 1. zasedání vědecké rady proběhne 4. 11. 2022
	Tajemník
	- Při plánování grantů je kvůli novému požadavku na zanořování úvazků potřeba konzultovat rozsah zamýšlených úvazků přímo s ekonomický oddělením nebo tajemníkem.
	- šetření na fakultě – 20 C doporučení z rektorátu, radiátory regulovat ručně; jsou objednány teploměry pro všechny místnosti – budou rozdány
	- ZOOM licence – každá katedra získala jednu licenci vázanou na nový katedrový email + jednu na jméno (neomezené licence)
	- MS Teams – možnost využívat, je připravena videoinstruktáž k používání od Z. Širky
	Vedoucí kateder
	- doc. Křížová:
	▪ tematika udržitelnosti je integrována do studia Sociální práce, studenti budou připraveni do budoucího života

	▪ 4EU+ - pokus se proklikat formuláři, velké množství podmínek
	▪ připravuje se nová akreditace SPP – vyučující budou obesílání mailem s prosbou o spolupráci

	▪ nové studijní plány – spolupráce s dalšími fakultami, které vyučují sociální práci – schůzka proběhne v dalším týdnu, tj. v týdnu od 10. 10. 2022
	▪ akreditace na 10 let – konec stávající akreditace na konci června 2023
	- L. Karfíková – pozvání na konferenci Filosofie a umění – 2.11. 2022 ve Velké posluchárně
	- T. Landová:
	▪  pozvání na akci Člověk na hranicích virtuální víry – 8.11. 2022 – ve spolupráci s pražskou a budějovickou pastorálkou
	▪ dotaz na hodnocení pracovníků – odpověď: proběhne v zimním semestru, bude jmenována hodnotící komise, v opatření je jasně popsaná procedura, veškeré informace bude distribuovat jmenovaná hodnotící komise
	- P. Jandejsek – 4.-5.11. 2022 víkendový seminář na téma „Nebraňte jim jít ke mně“: uvádění dětí do křesťanství – na JABOKu
	-    informace k počtu povinně odevzdávaných výtisků závěrečných prací budou k dispozici na webu v záložce studium -> dr. Beneš
	- J. Štefan – podpořil setkávání mezi děkany (asociaci děkanů)
	Věda
	- info a výzvy – podávání nominací na Ceny děkana a rektora – potřeba zaslat návrhy na studenty, kteří by si takové ocenění zasloužili – kvalitní práce, hrdinské činy- prof. Prudký – TERMÍN KONEC ŘÍJNA
	- nominace publikací v MODUL 1 – nominace 6 publikací – lze nominovat knihy, kapitoly, články – nominace budou hodnoceny na univerzitní úrovni – předložené návrhy byl odsouhlaseny
	Studium
	- 252 přijatých a 151 zapsaných studentů
	- uznávání volitelných předmětů z jiných fakult či studia – fakulta nemůže obecně omezovat, jedině tak, že předmět, který má být uznán místo volitelného předmětu, bude volitelným předmětem i na té jiné fakultě. Kolegium se nerozhodlo k žádné podmínce ...
	- zkouškové termíny – měly by být vypsané minimálně 3 zkouškové termíny – bylo by potřeba vypsat v září vždy alespoň jeden termín (alespoň v půlce září)
	- nechť během zkouškového období si vyučující neberou dovolené, nevyjíždějí do zahraničí, nekonají velké konference apod. Důvodem jsou obtíže při skladbě zkouškových komisí.
	- děkan ukládá povinnost vedoucím kateder kontrolovat, zda jsou v každém zkouškovém období vypsány v dostatečném počtu termíny zkoušek u jednotlivých předmětů
	- problémy s plagiátorstvím – důrazný apel na důkladnou kontrolu ze strany vyučujících – v případě zjištění nedokonalostí vrátit na předělání => bude také nový předmět pro všechny obory „Úvod do techniky studia“
	- konec listopadu je termínem pro vypsání podpory nadaných studentů (výjezdy do zahraničí, výzkum, nákup knih…) z prostředků Nadačního fondu Věry Třebické-Řivnáčové.
	Postgraduální vzdělávání
	- stipendia – prezenční doktor. – 14 000 Kč měsíčně (+ 2000 Kč bonifikace při složení záv. zkoušek v řádném termínu studia; + 2000 Kč při hodnocení „A“)
	- 12.10. – proběhne schůzka s čtyřmi novými doktorandy
	- SVV – bylo financováno 15 studentů
	Zahraničí a ekumenické vztahy
	- David Hellingtone Kodia – absolvent ETF, biskup v Keni – byl pozván do prahy – fakulta zaplatí ubytování – termín návštěvy, nejspíše květen 2023
	- bude vydána propagační brožurka o fakultě v aj - část výtisků bude mít k dispozici Synodní rada
	Rozvoj
	- byl vydán nový Zpravodaj
	- rekonstrukce - nový rozpočet 163 mil. Kč; univerzita stále počítá s finanční podporou; v dohledné době bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele stavby
	- prosba o odpovídání studentům na maily a včasní zapisování zápočtů a zkoušek
	Různé
	- příští kolegium: 25. 10. 2022 od 9:30 (omluven Petr Sláma)

